ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ MỸ HÀO

Số:          /UBND-VHTT

V/v tăng cường quản lý thuốc lá điện tử,

thuốc lá nung nóng trên địa bàn thị xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Hào, ngày      tháng    năm 2024

                           Kính gửi:

     - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thị xã;

- Công an thị xã;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 150/KH-UBND ngày 27/9/2024 của UBND tỉnh

Hưng Yên về việc triển khai thực hiện Công điện số 47/CĐ-TTg ngày 13/5/2024

của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường quản lý thuốc lá điện tử, thuốc lá nung

nóng trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; Ủy ban nhân dân thị xã yêu cầu các phòng,

ban, ngành, đoàn thể thị xã và UBND các xã, phường tiếp tục thực hiện tốt các

nội dung sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã

Chủ trì, phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị trong việc tuyên

truyền, hướng dẫn, đôn đốc, giám sát nội dung các hoạt động đảm bảo hiệu quả,

đúng quy định.

2. Văn phòng HĐND và UBND thị xã

Đăng tải Công điện số 47/CĐ-TTg ngày 13/5/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về tăng cường quản lý thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng lên Cổng Thông

tin điện tử thị xã.

3. Trung tâm Văn hóa và Truyền thanh thị xã

Tiếp tục tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh từ thị xã đến cơ sở để

cán bộ, công chức, viên chức, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân và toàn thể

Nhân dân trên địa bàn thị xã được biết.

4. Công an thị xã

- Chủ trì phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin và các cơ quan chức

năng thường xuyên kiểm tra, phát hiện, xử lý nghiêm các hành vi buôn lậu, vận

chuyển, tàng trữ, kinh doanh, quảng cáo thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng

có chứa chất ma túy hoặc không rõ nguồn gốc, xuất xứ, hoặc chưa được phép

kinh doanh, sử dụng trên thị trường Việt Nam tại địa bàn thị xã.

- Giao Công an thị xã định kỳ 06 tháng, 01 năm (6 tháng trước ngày

15/6; 01 năm trước ngày 15/12 hàng năm) báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch

2

lồng ghép thành 01 mục trong báo cáo phòng, chống ma túy hàng năm; báo cáo

gửi về UBND tỉnh (Qua Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy, Công an

tỉnh Hưng Yên) để tổng hợp báo cáo.

5. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thị xã và UBND các xã, phường

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, giáo dục, truyền thông về tác hại

của thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng đến toàn thể cán bộ, đảng viên, hội

viên, người lao động, học sinh, sinh viên thông qua các buổi sinh hoạt, các cuộc

họp của cơ quan, đơn vị; tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh, trên Trang

Thông tin điện tử, trang mạng xã hội của đơn vị…

- Tăng cường lồng ghép các hoạt động phòng, chống tác hại của thuốc lá,

nhất là thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng trong các phong trào “Toàn dân đoàn

kết xây dựng đời sống văn hóa” và cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng

nông thôn mới, đô thị văn minh”.

Căn cứ các nội dung trên, UBND thị xã yêu cầu các phòng, ban, ngành,

đoàn thể thị xã; UBND các xã, phường nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

(Gửi kèm Công điện số 47/CĐ-TTg ngày 13/5/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về tăng cường quản lý thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

  UBND thị xã;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Khánh

		2024-10-14T18:01:18+0700

		2024-10-15T09:21:08+0700

		2024-10-15T11:19:04+0700

		2024-10-15T14:15:15+0700

		2024-10-15T14:15:15+0700

		2024-10-15T14:15:15+0700